
Panevėžio rajono daugiavaikės motinos nuopelnai įvertinti ordino
„Už nuopelnus Lietuvai“ medaliu

Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda pasirašė dekretą, kuriuo Motinos dienos
proga ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ medaliu apdovanojo 44 motinas ir globėjas. Tarp jų –
 Panevėžio rajono Paįstrio seniūnijos gyventoja Žibutė Stasiūnienė.

Tauragės rajone gimusi, 1982 m. su vyru Antanu Laimučiu sukūrusi šeimą ir apsigyvenusi
Panevėžio rajone Skaistgirių kaime, per 10 metų susilaukė 6 vaikų – 4 dukrų ir 2 sūnų, visus
juos išaugino dorais žmonėmis.

Studijavusi ekonomikos, pedagogikos, psichologijos mokslus, Žibutė ketino gyvenimą skirti
 mokslui, profesūrai, tačiau užgimusi meilė Antanui Laimučiui ateities planus nukreipė į
šeimą.

Visi Stasiūnų vaikai baigė mokslus, apkeliavo daug pasaulio, penki su šeimomis kuria
gyvenimą netoliese nuo tėvų – Panevėžyje, Panevėžio bei Pasvalio rajonuose. Viena dukra
gyvena Prancūzijoje,  ten garsindama Lietuvą – vysto lietuviško lino drabužių verslą.

Ž. Stasiūnienė visus vaikus iki mokyklinio amžiaus augino ir auklėjo pati –  į darželį neleido.
Vaikai lankė Skaistgirių pagrindinę mokyklą, aktyviai dalyvavo užklasinėje veikloje,
mergaitės mokėsi Panevėžio muzikos mokykloje, berniukai lankė karatė, graikų romėnų
imtynių treniruotes. Visi baigė mokslus labai gerai, apdovanoti diplomais, pagyrimo raštais.

Vyriausioji dukra Eleona po mokslų baigimo, apkeliavusi apie 20 pasaulio šalių, po ilgų
kelionių ir ieškojimų, kartu su vyru įsigijo žemės plotelį šalia tėvų, augina ekologiškas
 daržoves. Panevėžyje įkūrė etno krautuvėlę „Sesių palėpė“.

Dukra Almina, baigusi mokslus, persikėlė gyventi sodybą Pasvalio rajone, savo meniškais
gebėjimais kuria jaukią aplinką. Taip pat kartu su Elona dirba etno krautuvėlėje.

Dukra Salvinija, KTU Panevėžio institute įgijusi Verslo administravimo bakalaurą, išvyko į
Angliją. Tačiau po 8 metų grįžo į gimtąjį kraštą, įsikūrė sodyboje Pasvalio rajone.

Jauniausia dukra Laima, baigusi Vytauto Didžiojo universitete prancūzų filologiją, išvyko į
Prancūziją, Kanuose dirba prancūzų kavinėje ir kartu vysto lietuviško lino drabužių verslą
„Laima-creations“.

Sūnus Gediminas Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijoje įgijo miškų ūkio inžinieriaus
profesinio bakalauro kvalifikaciją. Studijuodamas garsino Lietuvą pasaulyje – 2010 m.
Pasaulio medkirčių čempionate Kroatijoje jaunių kombinuoto pjaustymo grandininiais



Panevėžio rajono daugiavaikės motinos nuopelnai įvertinti ordino
„Už nuopelnus Lietuvai“ medaliu

pjūklais varžybose laimėjo aukso medalį, net 2 kartus tapo Lietuvos medkirčių čempionato
nugalėtoju. Nenustojęs mokytis įgijo profesionalaus arboristo-aukštalipio profesiją, užsiima
saugotinų bei pavojingų medžių priežiūra ir kitais darbais.

Sūnus Mindaugas pasirinko profesionalaus kario kelią, dirba Karaliaus Mindaugo husarų
bataliono Štabo kuopos Žvalgybos būrio skyriaus vadu seržantu, gyvena Panevėžyje

„Visa tai, ką abu su vyru turėjome geriausio ir kilniausio, pasodinome savo vaikuose. Tad
mūsų karjeros aukštumos neįkainojamos, kurių negeba įvertinti jokie aukštieji pasaulio
diplomai, tai užauginti šeši nauji žmonės –  pasaulio kūrybos profesoriai“,– sako daugiavaikė
mama.

Sutuoktiniai jau turi 10 anūkų (vyriausiam – 17 metų,  mažiausiam dar nėra vienerių).

Balandžio 27 d. 71-ąjį gimtadienį šventusi Ž. Stasiūnienė kartu su vyru sėkmingai tvarkosi
savo ūkyje, puoselėja gėlynus, rūpinasi šeima.

Moteris gerbiama ir vertinama Skaistgirių kaimo bendruomenėje, turi tvirtą savo nuomonę,
kurią visuomet išdrįsta išsakyti. Puikūs santykiai šeimoje, savitarpio pagarba ir meilė buvo ir
yra įkvepiantis pavyzdys bendruomenei ir visai visuomenei.


